2

Дело     № 2-39-175/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

24 апреля 2023 года                                                                     г.Евпатория

Суд в составе:

председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.

при секретаре судебного заседания – Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Исмаилову Руслану Эдибовичу о взыскании задолженности по договору займа,

Р Е Ш И Л:

Иск Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Исмаилову Руслану Эдибовичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Исмаилова Руслана Эдибовича, паспорт ***,  в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер», ИНН ***, ОГРН ***, задолженность  по договору займа №***от 24.08.2019 года в сумме 19200 рублей 45 копеек, из которых 7500 рублей 00 копеек – сумма займа, 2250 рублей 00 копеек – проценты за пользование займом за период с 25.08.2019 года по 23.09.2019 года, 8790 рублей 35 копеек – проценты за пользование займом за период с 24.09.2019 года по 17.08.2022 года, 660 рублей 10 копеек – пеня за период с 24.09.2019 года по 17.08.2022 года, а также расходы по оплате госпошлины в сумме 768 рублей 02 копейки, а всего –19968 рублей 47 копеек (девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей 47 копеек).
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

Е.А. Фролова